
1 
 
 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                    Αριδαία  22 – 09 -  2017 
ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                                                           Αριθμ.Πρωτ.  23122 
ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                        Αριθμ. Αποφ.  1504 
 

Θέμα: « Έγκριση και απευθείας ανάθεση  της παροχής υπηρεσίας με τίτλο  «Παροχή 
υπηρεσιών σίτισης (μαγειρείου)  Μαθητικής Εστίας  Αριδαίας  »   

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Δήμαρχος Αλμωπίας  
 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την 

παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 

38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 

του άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αριθμ. 1/2017 τεχνική περιγραφή του  Τμήμα Μαθητικής Εστίας  της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου . 

6) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών σίτισης 
(μαγειρείου)  Μαθητικής Εστίας  Αριδαίας  » . 

7) Την αριθμ. 178/2017 , ΑΔΑ: ΨΩ51ΩΨΩ-42Μ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 

με την οποία ψηφίστηκε η πίστωση. 

8) Το  με αρ. πρωτ. 15863/12-07-2016 έγγραφο της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Δήμου περί μη κάλυψης θέσεων μάγειρα μέσω προγραμματισμού Προσλήψεων του 
Υπουργείου Εσωτερικών. 

9) Το γεγονός ότι για τη συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη  έχει εκδοθεί  α) η υπ’ 
αριθ. 419/2017 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) η βεβαίωση του 
Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω αποφάσεως  ανάληψης 
υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων 
της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στο οικείο Μητρώο 
Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 437. 

10) Την αριθμ. 21335/11-09-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής 

προσφοράς. 

       11) Την 21964/14-09-2017 υποβληθείσα προσφορά της επιχείρησης ΘΕΟΔΩΡΟΥ Ν. &   
             ΣΙΑ Ο.Ε.  
  





2 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της παροχής υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
σίτισης (μαγειρείου)  Μαθητικής Εστίας  Αριδαίας», εκτιμώμενης αξίας 8.499,00 ευρώ, 

χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 

  Β. Εγκρίνουμε τις τεχνικές προδιαγραφές της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών 
σίτισης (μαγειρείου)  Μαθητικής Εστίας  Αριδαίας»,    που περιλαμβάνονται στην με 

αριθμό 1/2017 τεχνική περιγραφή του  Τμήμα Μαθητικής Εστίας  της Δ/νσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών  του Δήμου  ,  η  οποία αποτελεί  αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

   Γ. Αναθέτουμε την παροχή της υπηρεσίας με τίτλο «Παροχή υπηρεσιών σίτισης 
(μαγειρείου)  Μαθητικής Εστίας  Αριδαίας», όπως ειδικότερα περιγράφεται στο τεύχος 

τεχνικών προδιαγραφών, στην επιχείρηση ΘΕΟΔΩΡΟΥ Ν. & ΣΙΑ Ο.Ε., με στοιχεία 

επικοινωνίας, 25ης Μαρτίου 32 - Πτολεμαΐδα , Τ.Κ. 50200,  έναντι του ποσού των 8.480,00 
ευρώ χωρίς Φ.Π.Α και 10.515,20 με Φ.Π.Α. 24% 

    Δ. Η δαπάνη των 10.515,76 ευρώ με το Φ.Π.Α. θα βαρύνει  τον Κ.Α. 15.6162.9001  με 

τίτλο « Συνεργείο Μαγειρείου (Μαθητική Εστία)» του προϋπολογισμού εξόδων 2017. 

     Ε. Η παρούσα ανάθεση ισχύει  για  το σχολικό έτος 2017 -2018. 

      ΣΤ . Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, 

μετά την υποβολή από τον πάροχο ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

        Ζ . Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, 

απρόσκοπτη      και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση 

υπηρεσιών. 
 

Ο Δήμαρχος Αλμωπίας  
 
 

Μπίνος Δημήτριος   




